REQUERIMENTO Nº  426/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO  EM VIELA LOCALIZADA NO JARDIM DAS NAÇÕES.

                                    Senhor Presidente:

                                    REQUEIRO,   nos   termos   regimentais e   após   ouvido o   Insigne   Plenário,  que  seja  oficiado  ao   Sr.   Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto   à   Companhia  Paulista  de  Força  e  Luz  (CPFL),   no sentido  de  obter  a    instalação  de iluminação    na   viela localizada no Jardim das Nações que atravessa as ruas Jamaica, Canadá e França.

  A   medida   ora   proposta  visa  a  atender   a   uma necessidade   dos   inúmeros usuários do local. Trata-se de trechos de rua muito escuros, que têm propiciado a presença de elementos que se aproveitam da escuridão do local para práticas ilícitas, causando temor nos moradores vizinhos.

SALA DAS SESSÕES, 25 de agosto de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB